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korona-husstands- og immunitetsstudien

Hvordan smitter koronaviruset i familier? 

INFORMASJON OM STUDIEN
Vi trenger å lære mer om et nytt virus som heter koronavirus. Barn kan bli syke av koronaviruset og få 
hoste, vondt i halsen, feber eller vondt i magen, mens noen merker ingenting. Nesten alle barn blir fort 
friske igjen. Hvis noen i en familie blir smittet av koronaviruset, må hele familien være hjemme fra skole 
og jobb en stund, i tilfelle noen av de andre også er smittet. Vi vil gjerne undersøke alle i familien din i 
denne studien.

HVORFOR BLIR DU SPURT OM Å VÆRE MED? 
Vi lurer på om du vil hjelpe oss med å finne ut hvordan dette viruset hopper fra en i familien din til en 
annen? Vi har sett at viruset gjemmer seg i halsen og spyttet til en i familien din. Vi vil derfor gjerne 
undersøke spyttet ditt og spyttet fra de andre i familien din slik at vi kan se om viruset har klart å hoppe 
over til dere også. Og så vil vi gjerne vite om dere føler dere syke eller er friske. Siden dette viruset er så 
nytt, og fordi det gjør at mange blir syke, vil vi gjerne lære mer om viruset og sykdommen. Det vi lærer 
kan brukes til å bremse smitten, og gjøre at de som er veldig gamle og andre som kan bli veldig syke av 
viruset ikke blir syke. Det ser ikke ut som at barn blir så syke som voksne. For å finne ut om dette stemmer 
og hvorfor det er sånn spør vi deg og andre barn om å være med i prosjektet. 

HVA VIL SKJE HVIS DU DELTAR? 
Dere vil få besøk hjemme av helsepersonell (for eksempel en sykepleier) flere ganger i løpet av to 
måneder. Hver gang vil vi be deg om å spytte i et glass og om du vil suge på en liten svamp som vi etterpå 
putter i et annet glass. Foreldrene dine kan hjelpe deg hvis du vil. I tillegg vil moren eller faren din svare 
på noen spørsmål om deg om hvordan du har det, og om du føler deg syk. Så vil vi ta med oss spyttet 
vi fikk fra deg for å lete etter viruset i spyttet ditt. På figuren under ser du hva vi tenker å gjøre når vi 
kommer på besøk til deg og familien din. 

DU VELGER SELV OM DU VIL VÆRE MED
Du bestemmer selv, sammen med foreldrene dine, om du vil være med på dette. Hvis du ikke vil være med 
er det helt greit, men vi håper at du blir med sammen med de andre i familien din. Hvis du sier ja til å være 
med, er det også greit om du ombestemmer deg senere og ikke vil være med videre. 
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